ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1553

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2019 г. N 1553

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 22 сентября 1993 г.

N 941 "О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсий, компенсаций и пособий

лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров, прапорщиков, мичманов и

военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в качестве солдат, матросов, сержантов и

старшин либо службу в органах внутренних дел, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семьям в Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 40, ст.

3753; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 9, ст. 751; 2000, N 36, ст. 3659;

2002, N 9, ст. 936; N 16, ст. 1576; 2003, N 33, ст. 3269; 2011, N 42, ст. 5922; 2012, N 36, ст. 4905; 2017, N

2, ст. 362; N 34, ст. 5295):

а) абзац девятый раздела II приложения N 1 к указанному постановлению после слов "в городах

Колпашево и Стрежевой," дополнить словами "в муниципальном образовании "Город Кедровый" (г.

Кедровый, с. Пудино, поселки Останино, Калининск, Рогалево, Таванга и Лушниково),";

б) абзац десятый раздела II приложения N 2.1 к указанному постановлению после слов "в гг.

Колпашево и Стрежевой," дополнить словами "в муниципальном образовании "Город Кедровый" (г.

Кедровый, с. Пудино, поселки Останино, Калининск, Рогалево, Таванга и Лушниково),".

2. В абзаце двадцатом перечня местностей Российской Федерации с тяжелыми и неблагоприятными

климатическими условиями, где сотрудникам уголовно-исполнительной системы, Государственной

противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий предоставляются

очередные ежегодные отпуска продолжительностью 45 календарных дней, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2001 г. N 48 "Об отпусках лиц,

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальные звания полиции, и сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий, проходящих службу в местностях с тяжелыми и

неблагоприятными климатическими условиями" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2001, N 5, ст. 400; 2013, N 52, ст. 7184; 2018, N 4, ст. 634), слова "гг. Кедровый, Стрежевой"

заменить словами "муниципальное образование "Город Кедровый" (г. Кедровый, с. Пудино, поселки

Останино, Калининск, Рогалево, Таванга и Лушниково), г. Стрежевой".

3. В приложении к постановлению Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. N

1237 "О размерах коэффициентов и процентных надбавок и порядке их применения для расчета

денежного довольствия военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников

некоторых федеральных органов исполнительной власти, проходящих военную службу (службу) в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в других местностях с

неблагоприятными климатическими или экологическими условиями, в том числе отдаленных

местностях, высокогорных районах, пустынных и безводных местностях" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 3, ст. 436; N 12, ст. 1410; N 36, ст. 4915; 2013, N 10,

ст. 1042; 2019, N 14, ст. 1521):

а) в абзаце пятом пункта 5 раздела I слова "гг. Кедровый, Колпашево, Стрежевой и Северск"

заменить словами "муниципальное образование "Город Кедровый" (г. Кедровый, с. Пудино, поселки

Останино, Калининск, Рогалево, Таванга и Лушниково), гг. Колпашево, Стрежевой и Северск";

б) в абзаце шестнадцатом пункта 20 раздела IV слова "гг. Колпашев, Кедровый и Стрежевой"

заменить словами "муниципальное образование "Город Кедровый" (г. Кедровый, с. Пудино, поселки

Останино, Калининск, Рогалево, Таванга и Лушниково), гг. Колпашево и Стрежевой".